Al]amsegélyt nem élvezd hitk. tanitok (nék) és O6vondk ruhabeszer?ésl
segélye : ; 2 . - 148.
Tiidébeteg tanarok, tamték reszére :skolal gyti]tés 2 ; ! 3 149,
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Egyhazi épiiletek réznnyagdnak hadi célra valé igénybevétele

Vasuti munkik végzése vasir- és iinnepnapokon A :

Vetitéses el6addsok ajanlasa .

Vetitum tempus iuxta novum Cod. .

Vértesi Fridericus

Vicarius gen. eppalis

Visita Canonicaban felsorolt épitési kﬁitségekre vonatkozo \ntdq kérdésekben a
kozigazgatasi hatosag illetékes : 2

Vota Praesulis in exordio novi anni ;

Vords Kereszt Egylet kbszonete a Péter-Pal napl gy ﬁjtéqért

Virds Kereszt Egylet javara Péter-Pal napi gyiijtés . 48.

Vords Kereszt Egylet kérelme a katondk kardcsonya érdekében

Wajdits Julius . ; ; : 3 ) ; y 2.6, 12. 13 25

Wurster Josephus : : 4 ) : . : : 0. 12. 25,

Zita kirdlyné O-Felségének leirata hadi rokkantak, bzvegyek és drvak gmuio— '
zdsa targyaban ; : . : : :

Zsinati vizsgdlat . 88.

145.

21.
166.
159,
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In gemitu cordis Nostri tertia iam vice primum anni diem salutamus. Vota Praesu-

Pallida enim mors, quae dudum a vita sceptrum abripuit, violento pede“"’n;’;f:ﬁ:‘ij_"’
per mundum decurrit, atque invidia — ut videtur — satiari penitus nescia,
corda populorum in tormentis belli decoquere pergit. Campi, montes, arva
et deserta, urbes atque turres sepulchris implentur, et immanis dementiae
non videtur finis. At non tantum vita corporalis ferro, morbis, vulneribus
quotidie immensis demitur, sed inter iacturas enormes bonorum vitae tem-
poralis iuge bellum etiam aeternis a spiritu nequam fortius movetur, ut
peremptis corporibus et animas immortales a coelo avellat. Triste specta-
culum, quod tanto tetrius in dies formatur, quanto diutius caecitas homi-
num in procellis sanguineis durat. Spe humana penitus frustrati coelum
aspicimus, unde auxilium eo validius sperare debemus, quo debiliores nos
ipsos sentimus. Istud auxilium et vos -— venerabiles fratres et filii dilectis-
simi — in Jimine novi anni Nobis augurare atque implorare care prope-
rastis. Vota vestra grate acceptando similibus ea rependimus Deum Patrem
e corde precando, ut nobis omnibus pacem suam reddat, vitia reprimat,
conamina autem nostra in honorem Eius, atque in salutem animarum ze-
lose directa sua sancta adiuvet gratia. Simus semper congrua instrumenta
Dei, quae precibus continuis, vita exemplari atque operibus pro Eius gloria
ubique militant et ,quasi robusti iuvenes pro muris consistentes adversus

diabolum fortiter repugnant.“' ,Dominus nobiscum est, nolite metuere.“*
T2 Mach. XIL 27. — 2 Num. XIV. 9,
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Vicarius Ge- Altissimum curae animarum ministerium, quod Nobis — tamquam
Jeralls et episcopo Dioecesis — incumbit, jugisque sollicitudo aeternae fidelium sa-
Auditor no- lutis promovendae Nos iterum urget, ut fideli Nostro Vicario, Antonio Walter,
vus f:::“i"ﬂ- paucis abhinc ad aeterna tabernacula evocato, novum Vicarium Generalem, qui
" vices Nostras in gubernio Dioecesis obire valeat, vigore iuris Nobis compe-
tentis constituamus. Cum autem ad hoc grave munus Illmum ac Rssmum
D. Julium Wajdits. Praelatum Suae Sanct. domesticum, Praepositum tit. et
Canonicum Ecclesiae Cathedralis Nostrae zelo, pietate, fidelitate, longaeva-
que experientia commendatum habeamus, Eundem in partem laborum No-
strorum adsciscere decrevimus. Ipsum igitur Vicarium Nostrum in spiritua-
libus, Causarumque Auditorem Generalem fecimus, constituimus et deputa-
vimus libenter in Domino sperantes, ut Eundem providum gravissimi mu-

neris Nostri Episcopalis cooperatorem experiamur.
Facultates autem Eidem collatas cuncto Venerabili Clero praesenti-

bus notifico.

1. Omnes facultates a S, Poenitentiaria Romana ad quinquennium
Nobis Ordinario pro foro interno concessas. 2. Omnes facultates a S. Sede
Apostolica pro foro externo item ad quinquennium acceptari solitas. 3. Facul-
tates speciales in causis matrimonialibus Nobis tamquam Ordinario a S. Sede
Apostolica tributas. Item facultatem in vetito mixtae religionis dispensandi.
4. Facultatem a quibusvis Nobis reservatis vel reservandis casibus et pec-
catis absolvendi, hancque facultatem cum aliis etiam approbatis confessa-
riis communicandi et subdelegandi. 5. Presbyteros sive saeculares sive re-
gulares approbandi, approbatisque exercitium iurisdictionis in sacro poeni-
tentiae tribunali impertiendi et impertitam iurisdictionem e causa suffi-
cienti revocandi. Volumus autem, ut neopresbyteri in examine iurisdictionis
approbati, pro uno dumtaxat anno iurisdictionem accipiant, quo elapso
idem examen repetere obligantur. 6. Confessarios ordinarios, extraordinarios
et speciales monialium atque sororum diversarum Congregationum in Dioe-
cesi Nostra existentium constituendi. 7. Dispensandi in matrimoniorum
promulgationibus, item in impedimentis impadientibus, in quibus Episcopi
iure proprio dispensant. 8. Dispensandi in lege abstinentiae et ieiunii, non
quidem per generale indultum, sed in casibus particularibus. 9. Omnia ne-
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gotia matrimonialia pertractandi, etiam illa, quae gradus consanguinitatis et
affinitatis propinquiores, atque impedimenta sub 2-o non comprehensa re-
spiciunt. 10. Parochos in examine synodali approbatos atque a Nobis ac-
ceptatos canonice instituendi. Rectoribus parochiarum infirmis, vel alia de
~causa insufficientibus — Nobis absentibus — ad breve tempus coadjutores
sive subsidiarios deputandi, administratores interimales parochiarum consti-
tuendi et cooperatores transferendi. 11. Virorum ac feminarum ad habitum
religiosum vel ad professionem admitti petentium voluntatem explorandi;
pro ingressu ad clausuram monialium artificibus, officialibus, medicis etc.
pro rebus tantum necessariis licentiam concedendi. 12. Litteras formatas,
commendatitias, testimoniales extradandi. 13. Pias fundationes acceptandi,
approbandi atque coordinandi, oneraque missarum fundatarum vigore in-
dultus apostolici reducendi ac transferendi. 14. Ecclesias, altaria, oratoria publica,
cruces, statuas etc. benedicendi et hanc facultatem — salvis tamen Vicearchi-
diaconorum iuribus — aliis quoque subdelegandi. 15. Restaurationes, quae fiunt
ad onus fundi religionis, aliorumque fundorum a gubernio administratorum,
pertractandi. 16. Rationes de peculio sacro, Ecclesiarum et piarum fundatio-
num, necnon communitatum catholicarum et scholarum superrevidendi, ap-
probandi vel reiiciendi. 17. Posthumas defunctorum sacerdotum substantias
pertractandi, parlesque in fines dioecesanos inde obvenientes exigendi. 18,
Matricas corrigendi et generatim omnia negotia matricularia pertractandi.
19. In sacerdotes forte delinquentes, si denunciati et accusati fuerint, —
Canonicis exceptis, quorum causas Nobis reservamus —, e consistorio
inquirendi et servato iuris ordine animadvertendi. 20. Pias sodalitates eri-
gendi, statutaque illarum approbandi. 21. Syndicos ecclesiarum, docentes
et ludimagistros confirmandi, nominandi vel dimittendi. Sedes scholares
confirmandi et negotia scholaria pro necessitate pertractandi. 22. Recurren-
tes ad examen privatum in praeparandiis, vel in scholis cath. civilibus
Nostris admittendi, vel reiiciendi. 23. Nolas benedicendi, servata forma in
Pontificali Romano praescripta. 24. In ordine autem ad forum contentio-
sum omnes causas matrimoniales, aliasque controversias in Dioecesi Nostra
natas et nascituras, item via appellationis ad Forum Nostrum devolvendas,
quae de iure canonico ad forum spirituale pertinent, secundum praescrip-
tum ss. Canonum in Consistorio cognoscendi, inquirendi et decidendi,

sententiasque in rem iudicatam abeuntes via legibus praescripta executioni
mandandi,

De provisi-
one offici-
orum et be-
neficiorum
durante bello.

Circa egres-
sum postu-
lantium e
monasteriis
monialium,

Ly S,

Novo demum Vicario Nostro auxilium Dei implorando omnibus iu-
risdictioni Nostrae subiectis mandamus, ut ipsum tamquam Vicarium No-
strum Episcopalem et Causarum Auditorem generalem recognoscant, eidemque
—uti par est — semper obediant.
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Cum vi praesentis belli quamplures presbyteri militari servitio man-

cipentur, ac proinde impediantur quominus adimpleant conditiones pro
assequendis officiis et beneficiis ecclesiasticis requisitas, opportunum visum
est declarare et, quatenus opus sit, decernere praescriptionem SS. Canonum,
sapientissimam illam quidem, de non protrahenda provisione officiorum et
beneficiorum ultra sex menses a die habitae notitiae vacationis, huiusmodi
perdurante impedimento, non urgere. Itaque haec S. Congregatio Concilii,
auctoritate Ssmi Domini Nostri Benedicti Pp. XV, declarat, statuit ac de-
cernit, tempore belli, integrum esse Ordinariis locorum collationem offici-
orum et beneficiorum vacantium differre ultra sex menses, quoties et quo-
usque peculiaria rerum et personarum adiuncta, prudenti eorum iudicio, id
suadeant : speciatim vero pro iis officiis et beneficiis quorum provisio per
concursum, sive specialem, ad normam Const. Cum illud Benedicti Pp.
XIV, sive generalem, fieri debet aut solet, eadem S. Congregatio, tenore
praesentium litterarum, decernit collationem tituli protrahendam esse ubi-
cumque et donec sacerdotes propriae cuiusque dioecesis ad militare servi-
tium, belli causa, adigantur; interim autem providendum esse, praesertim
curae animarum in paroeciis vacantibus, per idoneos vicarios seu oecono-
mos, ad norman S. Concilii Tridentini Sess. 24, cap. 18 de Ref.: contra-
riis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Concilii, die 14
novembris 1916.

+ F. Card. Cassetta, Praefectus.
kLTS O. Giorgi, Secretarius.
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Sacrae Congregationi de Religiosis sequentia dubia, pro opportuna
solutione, proposita sunt:
I. An puellae postulantes e monasteriis clausurae papali subiectis
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egredi possint, parentes vel notos invisendi gratia, aut alia de causa. Et
quatenus negative : _
lI. Utrum ad huiusmodi egressum venia Apostolicae Sedis indigeant,
an satis sit consensus Ordinarii.
Eadem S. Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit:
Ad 1. Negative.
Ad Il. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.
Datum Romae, ex Secretaria eiusdem S. Congregationis de Religi-
osis, die 7 novembris 1916.
1 D. Card. Falconio, Episcopus Veliternen., Praefectus.
Py o 1 Adulphus, Episcopus Canopitan., Secretarius.

i

gLl ; : : gl
Vigore facultatis a Sancta Sede Apostolica 18. Septembris a. 1912. Disciplina

et 11. Maii 1914. Episcopis Hungariac concessae disciplinam ieunii et /%"
abstinentiae in Dioecesi Nostra Quinque-Ecclesiensi per annum 1917. ob- pro amno
servandam eodem prorsus modo constituimus, prout ea in Litteris Circu-  1917-
laribus die 4. Februarii 1916. sub Nro 419. stabilita est, dispensationesque
ibidem contentas ad spatium anni currentis in Domino concedimus.

_ Norma haec Dominica Quinquagesimae fidelibus per extensum
publicanda atque interpretanda est.
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Multiplici fidelium necessitati consulendo tempus praecepti pascha-Adimplemen-
iis adimplendi — vigore facultatis a Sede Apostolica 11. Februarii a. 1915.':::1‘].“[}‘;;2‘:‘;_
Nobis concessae — hoc anno praesentibus a Dominica prima Quadrage- lis.

simae usque ad festum Sanctissimae Trinitatis inclusive determinamus. In
iis autem locis, ubi sacrae missiones, exercitia spiritualia, instructiones
catecheticae publicae, aliaeque huiusmodi piae conciones ad populum fide-
lem habentur, aut sacrorum ministrorum quoquo modo deerit copia, aliave
suppetit rationabilis causa, adimplementum praecepti paschalis quocumgque
anni tempore permittimus.
124
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Sumtus circularium, aliarumque editionum dioecesanarum, quae clero Novus ordo
curato submittuntur, e contributionibus adusque pro typographia stabilitis conrouIC:
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num pro  peque in temporibus pacis unquam tegebantur. In ultimis vero annis haud

"’”;’iggjﬁh‘a quartam partem summae necessariae effecerunt. Nihil proin restare videtur,
quam ut praxi communi convenienter contributiones de novo stabiliantur.
Audito igitur voto Capituli Cathedralis Nostri praesentibus ordinamus, ut
ab anno 1917, parochi, curati, parochiarumque administratores titulo typo-
graphiae dioec. annue octo coronas, cooperatores vero annue-quattuor coronas
solvant. Permittimus tamen, ut parochi, curati atque administratores duas
coronas e cistis ecclesiarum parochialium depromaut, cum et ipsae circu-
lares proprictatem officiorum parochialium, non autem personalem cura-
torum efficiant. Ceteri sacerdotes dioecesani praeter clerum curatum pro
sumtibus circularium sibi submissarum annue octo coronas dependere
debent. Cum autem circulares multa quotannis contineant decreta, quae non
tantum clerum curatum, sed cunctos Dioecesis sacerdotes respiciant, omnes
abhinc presbyteri Dioecesis Nostrae pro circularibus subnotare, pro iisdem-
que octo annue coronas Cancellariae dioecesanae submittere debent.